



## | lic. iur. Stefan Mäder

Rechtsanwalt, Partner

Telefon + 41 44 225 15 25  
stefan.maeder@ch-law.ch  
www.ch-law.ch

### | Profil

Stefan Mäder ist für Privatpersonen und Unternehmen beratend und prozessierend tätig. Aufgrund seiner vielseitigen juristischen Erfahrung in verschiedenen Rechtsgebieten und seines ausgeprägten Engagements berät und verhandelt er ganzheitlich, lösungsorientiert, kreativ und nachhaltig. Er erarbeitet auf die individuellen Bedürfnisse der Klienten und Klientinnen abgestimmte Strategien und Taktiken zur Konfliktlösung. Darüber hinaus vertritt Stefan Mäder die Interessen seiner Klienten und Klientinnen in behördlichen oder gerichtlichen Verfahren.

Stefan Mäder bildet sich fortlaufend juristisch weiter und ist zudem auch Mitglied diverser Fachgruppen des Zürcher Anwaltsverbandes.

### | Hauptsächliche Tätigkeitsgebiete

Vertragsrecht (einschliesslich Arbeits- und Mietrecht), Prozess- und Verfahrensrecht, Gesellschaftsrecht, Strafrecht (einschliesslich Wirtschaftsstrafrecht), Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Zivilrecht (insbesondere Erbrecht, Familienrecht, Vereins- und Stiftungsrecht, Sachenrecht).

### | Beruflicher Werdegang

- Seit 2016: Partner bei Wenner & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- 2016: Rechtsanwalt bei Erne Meier Mongiovi, Dr. Urs Erne, Zürich
- 2012 – 2015: Rechtsanwalt bei Fankhauser Rechtsanwälte, Zürich
- 2009 - 2011: Geschäftsführer a.i. und Stellvertretender Geschäftsführer der Schlichtungsbehörde in Miet- und Pachtsachen, Bezirk Uster
- 2009: Stellvertretender Leitender Gerichtsschreiber a.i. des Bezirksgerichts Uster
- 2008 – 2011: Vorsitzender der Schlichtungsbehörde in Miet- und Pachtsachen, Bezirk Uster
- 2007 – 2011: Auditor und Gerichtsschreiber am Bezirksgericht Uster
- 2000 – 2007: Verschiedene Tätigkeiten bei Bank, Wirtschaftskanzlei und Immobilienmakler

## | Ausbildung

- 2011: Zulassung als Anwalt (an allen Schweizer Gerichten)
- 2006: lic. iur., Universität Zürich
- 1998: Diplom der Handelsmittelschule, Zürich

## | Mitgliedschaften

- Zürcher (ZAV) und Schweizerischer (SAV) Anwaltsverband
- Alumni-Vereinigung der Universität Zürich
- Mitglied des Vereins Pikett Strafverteidigung